



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira do Município de Viseu, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento das propostas de menores preços por item, do Pregão Presencial nº 008/2019, que tem como objeto o Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa de Alimentação Escolar-PNAE, para atender as necessidades da rede de ensino do Município de Viseu/PA, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento das melhores propostas, neste ato e ocasião ADJUDICO em favor das vencedoras do Pregão Presencial, as empresas:

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP/ CNPJ:25.080.014/0001-93

ITEM	PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS	MARCA	EMBALAGEM	UND	QUANT.	V. UNID.	V. TOTAL
3	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MASSINA, embalagem plástica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigatória.	TRICOLINO	Caixa de papelão apropriada com até 8kg	KG	20000	R\$ 14,60	R\$ 292.000,00
4	DOURADO CASEIRO: preparado artesanal de boa qualidade armazenado em embalagem original em temperatura entre 5 e 10°C. Transportar em temperatura ambiente no máximo de 15 a 25 dias.	MOINHO VITÓRIA	Embalagem própria de 300g	KG	690	R\$ 3,14	R\$ 2.176,10
ITEM	PRODUTOS PERECÍVEIS	MARCA	EMBALAGEM	UND	QUANT.	V. UNID.	V. TOTAL
16	MISTURA PARA PREPARO DE BÊBIDA SABOR CHOCOLATE, com vitaminas, ferro e zinco (2% de açúcar). Embalagem em sacos polietileno e polipropileno, resistente, termicamente estável, peso do produto de 1 kg.	SUSTENTARE	Caixa de papelão reforçada contendo até 10 kg.	KG	20000	R\$ 23,90	R\$ 478.000,00
17	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM CÔCO, ferro, zinco e ômega 3, embalagem plástica de 1kg.	SUSTENTARE	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	20000	R\$ 19,50	R\$ 390.000,00
18	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR PARISIENSE LÁCTEA, com vitaminas, ferro e ômega 3. Embalagem plástica de 1 kg.	SUSTENTARE	Caixa de papelão reforçada contendo até 10 kg.	KG	12000	R\$ 22,00	R\$ 264.000,00
19	MISTURA PARA PREPARO DE MERCE À GRELHA: frango ou carne, embalagem plástica de 1 kg.	SUSTENTARE	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	15000	R\$ 19,50	R\$ 292.500,00

CNPJ: 04.871.618/0001-17
Rua Drº Lauro Sodré, S/N, Centro, CEP: 68.620-000 – Viseu – PA
apviseu@outlook.com

20	LEITE EM P�O INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, FERRO e C�LCIO), embalagem de 400g e 800g.	LOLLA	Caixa de papel�o refor�ado, com abas superiores e inferiores laminadas com fita adesiva.	PCT	20000	R\$ 22,00	R\$ 440.000,00
21	SOPA DE MACARR�O COM CARNE E LEGUMES, com 50% de redu��o de s�dio, embalagem pl�stica de 1kg.	SUSTENTARE	Caixa de papel�o apropriada contendo at� 50 kg.	KG	20000	R\$ 22,15	R\$ 443.000,00
						VALOR ADJUDICADO	R\$ 2.420.436,20

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP/ CNPJ: 26.862.636/0001-36

ITEM	PRODUTOS N�O PEREC�VEIS	MARCA	EMBALAGEM	UND	QUNT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	A��CAR REFINADO, acondicionado em embalagem pl�stica resistente, cont�do 1kg cada, rotulagem nutricional obrigat�ria, validade m�nima de at� 6 meses.	CARLITO	Embalagem em fardo refor�ado de at� 50kg.	KG	18.000	R\$2,95	R\$53.100,00
2	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, embalagem pl�stica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigat�ria.	HIL�A	Caixa de papel�o apropriada com at� 5kg.	KG	88.000	R\$15,15	R\$1.333.200,00
3	PAQUETA DE M�LHO - FLOC�O, pr�-cozido, cozido de �glio de milho, tomado e picado, de cor amarela, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos pl�sticos at�micos com 500g.	NUTENTARE	Embalagem refor�ada com 10-kg, m�ximo 30 kg.	PCT	22.000	R\$2,95	R\$64.900,00
4	PEL�O CAM��CA: carnosos, tipo 1, novo, constitu�do de gr�os brancos e sedos, livre de mat�rias t�oxicas, sujidades e mistura de outras esp�cies, acondicionada em sacos pl�sticos transparentes, at�micos. Embalagem de 1 kg.	EL MESA	Acondicionada em embalagem resistente de pol�tleno at�xico transparente, cont�do 1 kg, entregue em fardo de at� 50kg.	KG	15.000	R\$8,40	R\$126.000,00
7	LEITE EM P�O INTEGRAL: com p�o em aspecto uniformes, sem grumos, cor branco amarelado, n�o conter subst�ncia estranhas macro e microsc�picamente vis�veis, embalagem pl�stica resistente de 200g e rotulagem nutricional obrigat�ria.	PARACANUBA	Embalagem em fardo refor�ado com at� 50kg.	KG	10.000	R\$27,00	R\$270.000,00
8	MACARR�O DE SEMOLA, tipo espaguete, de primeira qualidade, embalagem pl�stica de 500g transparente.	BICOSA ESPECIAL	Embalagem pl�stica em fardo de 5 kg.	PCT	30.000	R\$3,30	R\$99.000,00
9	MOLHO DE TOMATE: produto elaborado a partir da polpa do tomate, refogado, fonte de gr�os. Embalagem em sac�s de 500g.	VALM�CULA	Acondicionada em embalagem apropriada.	UND	7.000	R\$2,70	R\$18.900,00
10	�LEO DE SOJA, �leo de esp�cie vegetal soja, refinado, tipo �1, embalagem pet de 500 ml.	SOJA	Caixa de papel�o contendo at� 4 kg.	LT	19.500	R\$3,10	R\$60.450,00

CNPJ: 04.873.618/0001-17
Rua Dr  Lauro Sodr , S/N, Centro, CEP: 68.620-000 - Viseu - PA
cplviseu@outlook.com



11	SAL, REFINADO LOGADO: embalagem pl�stica at�lica de 5kg.	MOYA 10	Embalagem em fardo refor�ado contendo at� 50kg	KG	8.500	R\$1,00	R\$8.500,00
12	SALSICHA: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou farrugas. Embalagem prim�ria: lata de at� 125g	CAROLICA	Cebos de papel�o contendo at� 50 latas	LATAS	16.000	R\$2,90	R\$46.400,00
13	SARDINHA AO MOLHO: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou farrugas. Dever� conter data de fabrica��o de at� 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem prim�ria: lata de at� 300 gramas.	GOMES DA COSTA	Cebos de papel�o contendo at� 34 latas	LATAS	17.000	R\$3,90	R\$66.300,00
14	TEMPEROS MISTOS: preparo artesanal de pimenta e cominho de boa qualidade armazenado em embalagem original em temperatura entre 5 e 10�C. Transportar em temperatura ambiente no m�ximo de 15 A 25 dias.	MARAT�	Embalagem pr�pria de 100g	kg	720	R\$9,60	R\$6.912,00
15	VINAGRE, branco, feito de corante �rtificios, �cidos org�nicos e mineral, livre de sujidades, acondicionada em frascos pl�sticos com t�pico inviol�vel; hermeticamente fechado, de 750ml e rotulagem rotineira	CARLITO	Embalagem apropriada	LT	1.200	R\$2,20	R\$2.640,00
ITEM	PRODUTOS PERC�B�IS E IMPERC�B�IS	MARCA	EMBALAGEM	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
22	CARNE BOVINA: congelada, tipo m�sculo sem osso com registro na SIF ou SII, aspecto pr�prio, n�o amolecida e sem pegajos, cor vermelha brilhante ou p�rpura, sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor pr�prio, com aus�ncia de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem pr�pria de 1 kg, devendo ser entregue em caminh�o frigor�fico.	MARREPRE	Embalagem pl�stica transparente polietil�no de 20 kg	KG	36.480	R\$22,75	R\$829.440,00
23	CARNE MO�O: resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor pr�prio, embalagem de 500g cada. Devendo ser entregue em caminh�o refrigerado.	MARREPRE	Embalagem Pl�stica transparente de polietil�no de 500 gramas, acondicionada em caixas de papel�o de 20 kg	KG	20.000	R\$21,35	R\$427.000,00
24	FRANGO INT�RO, Industrialmente embalado, com osso, congelado	AVI PAULA AMERICANA	Embalagem pl�stica transparente at�lica n�o reciclada, caixas contendo at� 20	KG	48.000	R\$8,30	R\$406.700,00
25	MA��: fagi ou galo, de boa qualidade, sem machucados.	—	Embalagem apropriada, caixas de at� 18 kg	KG	6.000	R\$8,50	R\$51.000,00
26	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, firme, sem les�es, perfura��es ou cortes, com grau de matur��o que lhe permita suportar a resfriamento e a conserva��o por pelo menos dois dias.	—	Embalagem apropriada.	KG	2.100	R\$6,00	R\$12.600,00
27	P�O: massa fina tipo coelho quente, tamanho aproximado de 14 cm, macio, preparado a partir de rest�as prim�rias s�o, de primeira qualidade, livres de mat�rias t�xicas e parasitas e em perfeito estado de conserva��o. Ser� rejeitado p�o queimado ou malcozido, com odor e sabor desagrad�vel, presen�a de fungos, e n�o ser� permitido a ad��o de f�rtilis e de corantes de qualquer natureza em sua confec��o. Livres de parasitas, sujidades, lama e mat�ria estranha. Produzido em at� 24 horas antes.	—	Acondicionada em embalagem de polietil�no resistente e �stica, pacote 1 x 10 und cada, mantida em embalagem a ventila��o do produto, reser do fabricante prazo de validade data de embalagem e peso	UND	80.000	R\$4,00	R\$320.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



			líquido. Validade mínima de 5 dias à contar do ato de entrega.				
28	OVO DE GALINHA DE GRAMA; 1ª qualidade, coloração branca, tamanho médio, com casca limpa, íntegra, sem rachadura e sem deformação.	—	O ovo devem ser acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 und.	UND.	100.000	R\$0,45	R\$45.000,00
29	CEFOLHA: de primeira 1 qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, s/ indício de germinação; livre de fungos e sujidades. VALIDADE: grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades de ensino.	—	Caixa de papelão com até 30 kg. Embalagem apropriada até 01 kg.	KG	1.450	R\$5,80	R\$8.410,00
30	CEBOLÃO: primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes e atóxicos	—	Embalagem de saco plástico transparente contendo até 20 kg	KG	7.000	R\$0,20	R\$1.400,00
31	ALHO, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes.	—	Embalagem apropriada contendo até 10kg	KG	600	R\$19,00	R\$11.400,00
						VALOR ADJUDICADO	R\$21.880.790,00

Viseu - PA, 25 de Fevereiro de 2019.


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira